
П о с е л к о в а я  а д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  пос ел ения  
« П о с е л о к  Д е т ч и н о »

М а л о я р о с л а в е ц к о г о  р а й о н а  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2023 г. № 138

Об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок 
Детчино» за 1 полугодие 2023 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 
процессе в сельском поселении «Поселок Детчино (утверждённым Решением поселкового 
Собрания СП «Поселок Детчино» от 04.08.2016г. № 44), ст. 9 Устава сельского поселения
«Поселок Детчино»,

Поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Поселок Детчино» за 1
полугодие 2023 года по доходам в сумме 21 868 633 рубля 93 копейки согласно приложения №1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Поселок Детчино» за
полугодие 2023 года по расходам в сумме 22 489 786 рублей 29 копеек согласно приложениям
№2, №3, №4 к настоящему постановлению.

3. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Поселок Детчино» за
полугодие 2023 года по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
"Поселок Детчино" согласно приложения № 5 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и на официальном сайте СП 

«Поселок Детчино» в сети «Интернет».

И.о. Главы поселковой администра 
сельского поселения «Поселок Дет С.Н. Кондакова



ИСПОЛНЕНИЕ ПОСТУПЛЕН 
БЮДЖЕТНОЙ

ДОХОДЫ ВСЕГО
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы
I. Н алоги  на п р и б ы л ь , доходы , всего, в том числе

II. Н алоги  на совокуп ны й  доход всего, в  том числе
1. Единый налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения_______ ______
2. Единый сельскохозяйственный налог

к постановлению сельского поселения 
'Об исполнении бюджета сельского поселения "Поселок Детчино" за 1 
" от 18.07.2023 года № 138

ОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПОСЕЛОК ДЕТЧИНО" ПО КОДАМ 
БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА

Н аименование источника доходов

. Налог на доходы физических лиц

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

ООО 1 00 00000 00 оооо ооо

0 00  1 01  0 00 0 0  00  000 0  000

000 1 01 02000 00 оооо п о
000 1 05 00000 00 оооо ООО

000 1 05 01000 00 0000 110
000 1 05 03000 00 0000 110
000 1 06 00000 00 0000 110

Утверждено на 
2023 год

46050300 ,35

24300683,81

2892308,00
2892308,00

5598050,00
4000,00

13612000,00

Исполнено за 1 
полугодие 2023 

года

21868633 ,93

7263555,22

6478776,61
1215455,72
1215455,72
2431227,60

2424868,80
6358,8

2831593,29

%  исполнения

. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 оооо 110 2000000,00 283728,06

2. Земельный налог, в том числе 000 1 06 06000 00 0000 110 11612000,00 2547865,23

Земельный налог с организации
2344012,61

Земельный налог с физических лиц
203852,62

IV. Г осударственная п ош ли на 000 1 08 00000 00 оооо 110 500,00

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 2194325,81 784778,61

V. Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности________ 000 1 11 00000 00 оооо ооо

УГДоходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства   _
V II. Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов     ___________________

V III. Ш трафные санкции, возмещение ущерба

IX. Прочие неналоговые доходы, в том числе
И нициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений на ремонт дороги к детскому саду_______________
И нициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений на ремонт дороги д. Букрино
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений на ремонт участка дороги (съезд с ул. Ленина)

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я
Безвозмездны е поступлен ия от других  бю дж етов бюджетной 
систем ы
Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации
Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации ____________ _______________________________
Прочие субсидии бюджетам на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах________________
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации _____________________________

000 1 13 00000 00 оооо ооо 0,00 1505,05

000 1 14 00000 00 0000 000 0,00

000 1 16 00000 00 оооо 000 5000,00

000 1 17 00000 00 0000 000

000 1 17 15000 00 0000 000

000 1 17 15000 00 0000 000

000 1 17 15000 00 0000 000

000 2 00 00000 00 оооо ООО

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 15000 00 0000 150

000 2 02 2500 00 0000 150

000 2 02 2900 00 0000 150

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации
Иные межбюджетные трансферты

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетавм, за счет 
средств резервного фонда Президента Российской Федерации

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУП ЛЕН И Я ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕН НЫ Х ОРГАНИЗА ЦИЙ

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ Д ЛЯ ОСУЩ ЕСТВЛЕНИ Я ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШ НЕ УПЛАЧЕНН Ы Х И ЛИ  ИЗЛИШ НЕ 
ВЗЫ СКАННЫ Х СУМ М  НАЛОГО В, СБОРОВ И  ИНЫ Х 
ПЛАТЕЖ ЕЙ, А ТАКЖ Е СУМ М  ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМ ЕН НОЕ ОСУЩ ЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И  ПРОЦЕН ТОВ, Н АЧИ СЛЕНН Ы Х НА 
ИЗЛИШ НЕ ВЗЫ СКАННЫ Е СУММ Ы

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излиш не взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излиш не взысканные суммы
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ. ПРОШЛЫХ ЛЕТ   _____________

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (Доходы 
бюджетов сельских поселений от возврата остатков иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на осуществление доплаты к пенсиям 
государственных д..муниципальных служащих сельского поселения из 
бюджетов муниципальных районов) ______________________________ ___

000 2 02 30000 00 0000 150

000 2 02 35000 00 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150

000 2 02 49000 00 0000 150

000 2 04 00000 00 0000 000

89325,81 88995,44

21749616,54

21749616,54

11880510,00

4149777,22

3817575,32

140616,00

000 2 08 00000 00 0000 000

000 2 08 05000 00 0000 000

000 2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (Доходы 
бюджетов сельских поселений от возврата остатков иных межбюджетных 
трансфертов прошлых лет на осуществление части полномочий по 
оказанию мер социальной поддержки специалистов, работающих в 
сельской местности, а также специалистов вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-03 "О 
мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а  также специалистов, вышедших на пенсию" из бюджетов 
муниципальных районов) ______________ _________________________

000 2 18 60000 00 0000 000

14605078,71

14504040,91

4149777,22

1293664,64

128193,55

1931800,00

000 2 18 60000 00 0000 000



лковой администрации сельского поселения 
5 исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Детчино»

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Поселок Де> »> за: 1 дне, 20? I по ведомственной структуре расходов

Наименование

-------
Раздел,
подраздел

т  /Т Ш Вид
расходо
в

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

47571707,30 22489786,29 47,28

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "Поселок Детчино" 47571707,30 22489786,29 47,28
261 0100 12389391,63 4485158,53 36,20

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 261

0103 3800,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности представительного органа поселения 261 0103 81 0 00 00000 3800,00 0,00 0,00

261 0103 81 0 00 00400 3800,00 0,00 0,00
261 0103 81 0 00 00420 3800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 261 0103 81 0 00 00420 200 3800,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных)
261

0103 81 0 00 00420 240 3800,00 0,00
0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 261

0104 8433983,63 3443207,79
40,83

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Поселок
261 0104 74 0 00 00000 8433983,63 3443207,79 40,83
261 0104 74 0 00 00400 7517085,28 2956816,14 39,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государствеиными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

261
0104 74 0 00 00400 100 6699158,15 2563545,32

38,27

Расходы на выплату персоналу госдарственных(муниципальных) органов 261 0104 74 0 00 00400 120 6699158,15 2563545,32 38,27

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 261 0104 74 0 00 00400 200 816927,13 393270,75 48,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных)
261

0104 74 0 00 00400 240 816927,13 393270,75
48,14

Иные бюджетные ассигнования 261 0104 74 0 00 00400 800 1000,00 0,07 0,01
261 0104 74 0 00 00400 850 1000,00 0,07 0,01

Глава местной администраций исполнительно-распорядительного органа муниципального
261

0104 74 0 00 00450 916898,35 486391,65 53,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными(муииципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

261
0104 74 0 00 00450 100 916898,35 486391,65

53,05

Расходы на выплату персоналу госдарственных(муниципальных) органов 261 0104 74 0 00 00450 120 916898,35 486391,65 53,05

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 261

0106 69580,00 1200,00
1,72

Средства, передаваемые поселениями на исполнение отдельных бюджетных полномочий 
финансовых органов 261

0106 74 0 00 03002 1200,00 1200,00 100,00

Межбюджетные трансферты 261 0106 74 0 00 03002 500 1200,00 1200,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты 261 0106 74 0 00 03002 540 1200,00 1200,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по осуществлению

261
0106 90 0 00 01500 68380,00 0,00 0,00

261 0106 90 0 00 01500 500 68380,00 0,00 0,00
261 0106 90 0 00 01500 540 68380,00 0,00 0,00
261 0111 100000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Поселок
261 0111 74 0 00 00000 100000,00 0,00 0,00
261 0111 74 0 00 00600 100000,00 0,00 0,00
261 0111 74 0 00 00600 800 100000,00 0,00 0,00
261 0111 74 0 00 00600 870 100000,00 0,00 0,00
261 0113 3782028,00 1040750,74 27,52

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Поселок
261

0113 74 0 00 00000 140616,00 70308,00 50,00

Основное мероприятие "Стимулирование глав администраций сельских поселений" 261 0113 74 0 00 03000 140616,00 70308,00 50,00

Стимулирование глав администраций сельских поселений 261 0113 74.0 00 03000 140616,00 70308,00 50,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

261
0113 74 0 00 03000 100 140616,00 70308,00

50,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 261 0113 74 0 00 03000 120 140616,00 70308,00 50,00

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в
261 0113 75 0 00 00000 3641412,00 970442,74 26,65

Основное направление "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском
261

0113 75 0 00 10000 3641412,00 970442,74 26,65

Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском поселении "Поселок
261 0113 75 0 00 10010 3641412,00 970442,74 26,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 261 0113 75 0 00 10010 200 3554716,00 883746,74 24,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных)

261
0113 75 0 00 10010 240 3554716,00 883746,74 24,86

Иные бюджетные ассигнования 261 0113 75 0 00 10010 800 86696,00 86696,00 100,00
261 0113 75 0 00 10010 830 65000,00 65000,00 100,00
261 0113 75 0 00 10010 850 21696,00 21696,00 100,00
261 0200 451400,00 128193,55 28,40
261 0203 451400,00 128193,55 28,40

Осуществление первоичного воинского учета органами местного самоуправления поселении,
261

0203 99 9 00 00000 451400,00 128193,55 28,40

Осуществление первоичного воинского учета органами местного самоуправления поселений,
261 0203 99 9 00 51180 451400,00 128193,55 28,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государствепными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

261
0203 99 9 00 51180 100 401400,00 128193,55

31,94

Расходы на выплату персоналу государственных ( муниципальных) органов 261 0203 99 9 00 51180 120 401400,00 128193,55 31,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 261 0203 99 9 00 51180 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
261

0203 99 9 00 51180 240 50000,00 0,00
0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 261 0300 - 70000,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 261

0310 50000,00 0,00 0,00



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходо
в

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

Муниципальная программа "По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино" 261

0310 40 0 00 00000 50000,00 0,00
0,00

Основное мероприятие "По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино" 261 0310 40 0 01 00000 50000,00 0,00 0,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 261

0310 40 0 01 01000 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 261 0310 40 0 01 01000 200 50000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 261

0310 40 0 01 01000 240 50000,00 0,00
0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 261 0314 20000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории сельского поселения 
"Поселок Детчино" 261 0314 01 1 00 00000 20000,00 0,00 0,00

Основное направление "Профилактика правонарушений в сельском поселении "Поселок Детчино" 261 0314 01 1 01 00000 20000,00 0,00 0,00

"Профилактика правонарушений в сельском поселении "Поселок Детчино" на 2021-2025 годы 261 0314 01 1 01 00020 20000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 261 0314 01 1 01 00020 200 20000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 261

0314 01 1 01 00020 240 20000,00 0,00 0,00

Национальная экономика 261 0400 1194239,52 421800,00 35,32
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 261 0409 1181501,52 421800,00 35,70
Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Безопасность дорожного 
движения поселении "Поселок Детчино" 261 0409 1181501,52 421800,00 35,70

Содержание.капитальный ремонт и ремонт дорог муниципального значения 261 0409 04 0 00 00000 1181501,52 421800,00 35,70
Основное мероприятие "Нормативно-правовое и организационно-методическое обеспечение 
реализации мероприятий в области формирования доступной среды" 261

0409
04 1 01 00000 1181501,52 421800,00

35,70
Содержание.капитальный ремонт и ремонт дорог муниципального значения 261 0409 04 1 01 04090 1181501,52 421800,00 35,70
Поддержка дорожного хозяйства 261 0409 04 1 01 04090 1181501,52 421800,00 35,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 261 0409 04 1 01 04090 200 1181501,52 421800,00 35,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд,

261 0409 04 1 01 04090 240 1181501,52 421800,00
35,70

Другие вопросы в области национальной экономики 261 0412 12738,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения "Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории сельского поселения "Поселок Детчино"

261 0412 50 0 00 00000 3000,00 0,00
0,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения "Поселок Детчино"

261 0412 50 0 01 00000 3000,00 0,00 0,00
Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского 
поселения "Поселок Детчино"

261 0412 50 0 01 00010 3000,00 0,00
0,00

Иные бюджетные ассигнования 261 0412 50 0 01 00010 800 3000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

261 0412 50 0 01 00010 810 3000,00 0,00
0,00

Исполненеие переданых полномочий. 261 0412 88 0 00 00000 9738,00 0,00 0,00
Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий в 
муниципальных районах и городских округах Калужской области

261 0412 88 0 00 00900 • 9738,00 0,00
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 261 0412 88 0 00 00900 200 9738,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

261 0412 88 0 00 00900 240 9738,00 0,00
0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 261 0500 21297810,85 12183149,92 57,20
Жилищное хозяйство 261 0501 455679,24 151803,60 33,31
Муниципальная программа "Содержание и ремонт муниципального жилого фонда на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино" 261

0501 30 0 00 00000 455679,24 151803,60
33,31

Основное мероприятие "Содержание общего имущества в многоквартирных домах" 261 0501 30 0 01 00000 455679,24 151803,60 33,31

Содержание общего имущества в многоквартирных домах 261
0501 30 0 01 00030 455679,24 151803,60

33,31
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 261 0501 30 0 01 00030 200 455679,24 151803,60 33,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 261

0501 30 0 01 00030 240 455679,24 151803,60
33,31

Коммунальное хозяйство 261 0502 21000,00 0,00 0,00

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры СП "Поселок Детчино" 261
0502 10 0 00 00000 20000,00 0,00

0,00
Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры СП 
"Поселок Детчино" 261 0502 10 0 01 00000 20000,00 0,00 0,00
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры СП "Поселок Детчино" 261 0502 10 0 01 01620 20000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261
0502 10 0 01 01620 200 20000,00 0,00

0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 261

0502 10 0 01 01620 240 20000,00 0,00
0,00

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения СП 
"Поселок Детчино" 261 0502 11 0 00 00220 1000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0502 11 0 00 00220 200 1000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 261 0502 11 0 00 00220 240 1000,00 0,00 0,00
Благоустройство 261 0503 20821131,61 12031346,32 57,78
Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино"’ Благоустройство территории 
сельского поселения "Поселок Детчино" 261 0503 05 0 00 00000 20821131,61 12031346,32 57,78
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках муниципальной программа 
"Благоустройство территории сельского поселения "Поселок Детчино"" 261 0503 05 0 01 00000 14896851,90 6214399,22 41,72
Уличное освещение 261 0503 05 0 01 01250 3724314,76 1435535,06 ' 38,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го суд ар ств е нн ых ( муниципальных нужд) 261
0503 05 0 01 01250 200 3722814,76 1435488,47

38,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 261

0503 05 0 01 01250 240 3722814,76 1435488,47 38,56
Иные бюджетные ассигнования 261 0503 05 0 01 01250 800 1500,00 46,59 3,11
Уплата налогов, сборов и иных платежей 261 0503 05 0 01 01250 850 1500,00 46,59 3,11
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 261 0503 05 0 01 02100 64022,00 60000,00 93,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0503 05 0 01 02100 200 64022,00 60000,00 93,72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных)

261 0503 05 0 01 02100 240 „64022,00 60000,00 93,72
Участие в организации деятельности по накоплению (в т ом числе раздельному накоплению) и 
транспортировке твердых бытовых отходов 261

0503 05 0 01 02140 117289,80 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0503 05 0 01 02140 200 117289,80 0,00 0,00



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходо
в

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных)
261 0503 05 0 01 02140 240 117289,80 0,00 0,00
261 0503 05 0 01 05250 10991225,34 4718864,16 42,93
261 0503 05 0 01 05250 200 153236,93 15000,00 9,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 261 0503 05 0 01 05250 240 153236,93 15000,00 9,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 261 0503 05 0 01 05250 600 10837988,41 4703864,16 43,40
261 0503 05 0 01 05250 610 10837988,41 4703864,16 43,40

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 261 0503 05 0 04 S0240 50000,00 0,00 0,00
261 0503 05 0 04 S0240 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 261 0503 05 0 04 S0240 240 50000,00 0,00 0,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 261 0503 04 1 01 S0241 580440,00 580440,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0503 04 1 01 S0241 200 580440,00 580440,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

261 0503 04 1 01 S0241 240 580440,00 580440,00
100,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры мун^Щипальных образований, 261 0503 04 1 01 S0242 396000,00 396000,00 100,00
261 0503 04 1 01 S0242 200 396000,00 396000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 261 0503 04 1 01 S0242 240 396000,00 396000,00
100,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 261 0503 04 1 01 S0243 562885,81 555553,20
98,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0503 04 1 01 S0243 200 562885,81 555553,20 98,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 261 0503 04 1 01 S0243 240 562885,81 555553,20
100,00

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок 261 0503 60 0 00 00000 50000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок 
Детчино""

261 0503 60 0 01 00000 50000,00 0,00
0,00

Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок Детчино"" 261 0503 60 0 01 00010 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0503 60 0 01 00010 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 261 0503 60 0 01 00010 240 50000,00 0,00 0,00

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 261 0503 06 0 F2 00000 4284953,90 4284953,90 100,00
261 0503 06 0 F2 55550 4284953,90 4284953,90 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0503 06 0 F2 55550 200 4284953,90 4284953,90 100,00
Иные закушен товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 261 0503 06 0 F2 55550 240 4284953,90 4284953,90 100,00

Культура и кинематография 261 0800 8575589,28 3680699,29 42,92

Культура 261 0801 8575589,28 3680699,29 42,92

Муниципальная программа сельского поселения " Развитие культуры в сельском поселении
261

0801 08 0 00 00000 8575589,28 3680699,29 42,92

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 261 0801 08 1 00 00000 5102010,15 2186382,24 42,85

Основное мероприятие "Развитие учреждений культуры" 261
0801 08 1 01 00000 5102010,15 2186382,24 42,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 261 0801 - 08 1 01 00260 5102010,15 2186382,24 42,85
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

261 0801 08 1 01 00260 600 5102010,15 2186382,24 42,85
261 0801 08 1 01 00260 610 5102010,15 2186382,24 42,85

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и
261

0801 08 2 00 00000 361000,00 103088,05
28,56

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и
261 0801 08 2 01 00000 361000,00 103088,05 28,56

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 261 0801 08 2 01 00260 361000,00 103088,05 28,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 0801 08 2 01 00260 200 361000,00 103088,05 28,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных)

261 0801 08 2 01 00260 240 361000,00 103088,05 28,56
Подпрограмма совершенствование и развитие муниципальных библиотек в сельском поселении

261 0801 08 3 00 00000 3112579,13 1391229,00 44,70

Основное мероприятие "Развитие муниципальных библиотек" 261 0801 08 3 01 00000 3112579,13 1391229,00 44,70
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек и организацию библиотечного

261 0801 08 3 01 00027 3112579,13 1391229,00 44,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

261 0801 08 3 01 00027 600 3112579,13 1391229,00 44,70

Субсидии бюджетным учреждениям 261 0801 08 3 01 00027 610 3112579,13 1391229,00 44,70
261 1000 250344,00 179442,00 71,68

Пенсионное обеспечение 261 1001 158886,00 106442,00 66,99

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" 261 1001 20 0 00 00000 158886,00 106442,00 66,99

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан" 20 0 01 00000 158886,00 106442,00 66,99

Подпрограмма "социальные гарантии муниципальным служащим на 2022-2025 годы" 261 1001 20 0 01 00000 158886,00 106442,00 66,99

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальных гарантий муниципальным служащим в 
связи с выходом их на пенсию" 261

1001 20 0 01 01104 158886,00 106442,00 66,99
Иные межбюджетные трансферты на предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования 
сельского поселения "Поселок Детчино" 261

1001 20 0 01 01104 158886,00 106442,00
66,99

261 1001 20 0 01 01104 500 158886,00 106442,00 66,99
261 1001 20 0 01 01104 540 158886,00 106442,00 66,99
261 1003 91458,00 73000,00 79,82

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Социальная поддержка
261

1003 20 0 01 01204 91458,00 73000,00 79,82
Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов вышедших на пенсию в соотвествии с законом Калужской области от 30. 12.2004 г. 
№ 13-03 "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также вышедших на пенсию" 261

1003 20 0 01 01204 91458,00 73000,00

79,82
261 1003 20 0 01 01204 500 91458,00 73000,00 . 79,82

Иные межбюджетные трансферты 261 1003 20 0 01 01204 540  ̂91458,00 73000,00 79,82

Физическая культура и спорт 261 1100 3342932,02 1411343,00 42,22
261 1101 3342932,02 1411343,00 42,22

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Развитие физической 261 1101 02 0 00 00000 3342932,02 1411343,00 42,22

Основное мероприятие "Развитие учреждений в области физической культуры и спорта"" 261 1101 02 0 01 00000 .... 3342932,02 1411343,00 42,22



Наименование КГРБС Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходо
в

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

Реализация мероприятий "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 
"Поселок Летчино"" 261 1101 02 0 01 00028 3342932,02 1411343,00 42,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 261 1101 02 0 01 00028 200 150000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд 261 1101 02 0 01 00028 240 150000,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 261 1101 02 0 01 00028 600 3192932,02 1411343,00 44,20

Субсидии бюджетным учреждениям 261 1101 02 0 01 00028 610 3192932,02 1411343,00 44,20



Пршю5к?!я5да';3
1 администрации сельского поселения 

волнении бюджета сельского поселения «Поселок Детчино»

Распределение бюджетны х ассигновании бю джета сельского поселе 
(муниципальны м программам и нспрограм м ны м  направлениям деятсл^  

бюджетов за 1 пол

fe20S

13|® № зделам , подразделам, целевым статьям  
вм видов расходов классификации расходов

Наименование
р
подраздел- ётатСя

Вид
расход
ов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

ВСЕГО: 47571707,30 22489786,29 47,28
АДМ И НИ СТРАЦ ИЯ СЕЛЬСКОГО П О СЕЛ ЕНИ Я "Поселок Детчино" 47571707,30 22489786,29 47,28
Общегосударственные вопросы 0100 12389391,63 4485158,53 36,20
Функционирование законодательных (представительны х) органов государственной власти  
и представительных органов муниципальных образований

0103 3800,00 0,00
0,00

Обеспечение деятельности представительного органа поселения 0103 81 0 00 00000 3800,00 0,00 0,00
Центральный аппарат 0103 81 0 00 00400 3800,00 0,00 0,00
Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 81 0 00 00420 3800,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0103 81 0 00 00420 200 3800,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных * ( муниципальных) 
нужд

0103 81 0 00 00420 240 3800,00 0,00
0,00

функционирование правительства госсиискби Ф едерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 0104 8433983,63 3443207,79

40,83
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Поселок 
Детчино"

0104 74 0 00 00000 8433983,63 3443207,79
40,83

Центральный аппарат 0104 74 0 00 00400 7517085,28 2956816,14 39,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 74 0 00 00400 100 6699158,15 2563545,32
38,27

Расходы на выплату персоналу госдарственных(муниципальных) органов 0104 74 0 00 00400 120 6699158,15 2563545,32 38,27
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0104 74 0 00 00400 200 816927,13 393270,75 48,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0104 74 0 00 00400 240 816927,13 393270,75
48,14

Иные бюджетные ассигнования 0104 74 0 00 00400 800 1000,00 0,07 0,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 74 0 00 00400 850 1000,00 0,07 0,01
Г лава местной администраций исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 74 0 00 00450 916898,35 486391,65
53,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 74 0 00 00450 100 916898,35 486391,65
53,05

Расходы на выплату персоналу госдарственных(муниципальных) органов 0104 74 0 00 00450 120 916898,35 486391,65 53,05

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенны х органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 69580,00 1200,00
1,72

Средства, передаваемые поселениями на исполнение отдельных бюджетных полномочий 
финансовых органов

0106 74 0 00 03002 1200,00 1200,00
100,00

Межбюджетные трансферты 0106 74 0 00 03002 500 1200,00 1200,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 0106 74 0 00 03002 540 1200,00 1200,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по осуществлению  
внешнего муниципального финансового контроля

0106 90 0 00 01500 68380,00 0,00
0,00

Межбюджетные трансферты 0106 90 0 00 01500 500 68380,00 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 0106 90 0 00 01500 540 68380,00 0,00 0,00
Резервные фонды 0111 100000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Поселок 
Детчино"

0111 74 0 00 00000 100000,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 0111 74 0 00 00600 100000,00 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 74 0 00 00600 800 100000,00 0,00 0,00
Резервные средства 0111 74 0 00 00600 870 100000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 3782028,00 1040750,74 27,52
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в сельском поселении "Поселок 
Детчино"

0113 74 0 00 00000 140616,00 70308,00 50,00
Основное мероприятие "Стимулирование глав администраций сельских поселений" 0113 74 0 00 03000 140616,00 70308,00 50,00
Стимулирование глав администраций сельских поселений 0113 74 0 00 03000 140616,00 70308,00 50,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 74 0 00 03000 100 140616,00 70308,00
50,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 74 0 00 03000 120 140616,00 70308,00 50,00
Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 
сельском поселении "Поселок Детчино" на 2022-2024 годы"

0113 75 0 00 00000 3641412,00 970442,74
26,65

Основное направление "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском 
поселении "Поселок Детчино" на 2022-2024 годы"

0113 75 0 00 10000 3641412,00 970442,74 26,65
Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском поселении "Поселок 
Детчино" на 2022-2024 годы

0113 75 0 00 10010 3641412,00 970442,74
26,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 0113 75 0 00 10010 200 3554716,00 883746,74 24,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0113 75 0 00 10010 240 3554716,00 883746,74
, 24,86

Иные бюджетные ассигнования 0113 75 0 00 10010 800 86696,00 86696,00 100,00
Исполнение судебных актов 0113 75 0 00 10010 830 65000,00 65000,00 100,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 75 0 00 10010 850 21696,00 21696,00 100,00
Национальная оборона 0200 451400,00 128193,55 28,40
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 451400,00 128193,55 28,40
Осуществление первоичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

0203 99 9 00 00000 451400,00 128193,55
28,40

Осуществление первоичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

0203 99 9 00 51180 451400,00 128193,55 28,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
госудаоственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 401400,00 128193,55
31,94

Расходы на выплату персоналу государственных ( муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 401400,00 128193,55 31,94



Наименование
Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход
ов

И змененные 
бюджетные 

ассигнования  
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услут для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0203 99 9 00 51180 240 50000,00 0,00
0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И П РАВО ОХРАНИТЕЛ ЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ 0300 70000,00 0,00 0,00

Защита населения п территории от чрезвычайны х ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 50000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино”

0310 40 0 00 00000 50000,00 0,00
0,00

Основное мероприятие "По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино”

0310 40 0 01 00000 50000,00 0,00 0,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 0310 40 0 01 01000 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0310 40 0 01 01000 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0310 40 0 01 01000 240 50000,00 0,00
0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 20000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории сельского поселения 
"Поселок Детчино"

0314 01 1 00 00000 20000,00 0,00 0,00
Основное направление "Профилактика правонарушений в сельском поселении "Поселок 0314 01 1 01 00000 20000,00 0,00 0,00

"Профилактика правонарушений в сельском поселении "Поселок Детчино" на 2021-2025 годы 0314 01 1 01 00020 20000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных') нужд 0314 01 1 01 00020 200 20000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0314 01 1 01 00020 240 20000,00 0,00 0,00

Национальная экономика 0400 1194239,52 421800,00 35,32

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1181501,52 421800,00 35,70

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Безопасность дорожного 
движения поселении "Поселок Детчино"

0409 1181501,52 421800,00 35,70

Содержание.капитальный ремонт и ремонт дорог муниципального значения 0409 04 0 00 00000 1181501,52 421800,00 35,70

Основное мероприятие "Нормативно-правовое и организационно-методическое обеспечение 
реализации мероприятий в области формирования доступной среды"

0409
04 1 01 00000

1181501,52 421800,00
35,70

Содержание.капитальный ремонт и ремонт дорог муниципального значения 0409 04 1 01 04090 1181501,52 421800,00 35,70
Поддержка дорожного хозяйства 0409 04 1 01 04090 1181501,52 421800,00 35,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0409 04 1 01 04090 200 1181501,52 421800,00 35,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0409 04 1 01 04090 240 1181501,52 421800,00
35,70

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 12738,00 0,00 0,00

Муниципальная программа-"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения "Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории сельского поселения "Поселок Детчино"

0412 50 0 00 00000 3000,00 0,00

0,00
Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения "Поселок Детчино"

0412 50 0 01 00000 3000,00 0,00 0,00

Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского 
поселения "Поселок Детчино"

0412 50 0 01 00010 3000,00 0,00
0,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 50 0 01 00010 800 3000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0412 50 0 01 00010 810 3000,00 0,00
0,00

Исполненеие переданых полномочий 0412 88 0 00 00000 9738,00 0,00 0,00

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий в 
муниципальных районах и городских округах Калужской области

0412 88 0 00 00900 9738,00 0,00
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 0412 88 0 00 00900 200 9738,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0412 88 0 00 00900 240 9738,00 0,00
0,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 0500 21297810,85 12183149,92 57,20
Ж илищ ное хозяйство 0501 455679,24 151803,60 33,31
Муниципальная программа "Содержание и ремонт муниципального жилого фонда на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино"

0501 30 0 00 00000 455679,24 151803,60 33,31
Основное мероприятие "Содержание общего имущества в многоквартирных домах" 0501 30 0 01 00000 455679,24 151803,60 33,31

Содержание общего имущества в многоквартирных домах 0501 30 0 01 00030 455679,24 151803,60
33,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственныхСмуниципальных) нужд 0501 30 0 01 00030 200 455679,24 151803.60 33,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0501 30 0 01 00030 240 455679,24 151803,60 33,31

Коммунальное хозяйство 0502 21000,00 0,00 0,00
Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры СП "Поселок 
Детчино"

0502 10 0 00 00000 20000,00 0,00
0,00

Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры СП 
"Поселок Детчино"

0502 10 0 01 00000 20000,00 0,00 0,00
Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры СП "Поселок Детчино" 0502 10 0 01 01620 20000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0502 10 0 01 01620 200 20000,00 0,00
0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0502 10 0 01 01620 240 20000,00 0,00 0,00
Обеспечение доступным и комфортным жильем тркоммунальными услугами населения СП 
"Поселок Детчино"

0502 11 0 00 00220 1000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных) муниципальных нужд) 0502 11 0 00 00220 200 1000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 
нужд

0502 11 0 00 00220 240 1000,00 0,00
0,00

Благоустройство 0503 20821131,61 12031346,32 57,78
Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" Благоустройство 
территории сельского поселения "Поселок Детчино"

0503 05 0 00 00000 20821131,61 12031346,32 57,78
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках муниципальной программа 
"Благоустройство территории сельского поселения "Поселок Детчино""

0503 05 0 01 00000 14896851,90 6214399,22 41,72

Уличное освещение 0503 05 0 01 01250 3724314,76 1435535,06 38,54



Наименование
Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход
ов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования  
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503
05 0 01 01250 200 3722814,76 1435488,47 38,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 05 0 01 01250 240 3722814,76 1435488,47 38,56

0503 05 0 01 01250 800 1500,00 46,59 3,11
0503 05 0 01 01250 850 1500,00 46,59 3,11
0503 05 0 01 02100 64022,00 60000,00 93,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 05 0 01 02100 200 64022,00 60000,00 93,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 05 0 01 02100 240 64022,00 60000,00 93,72

Участие в организации деятельности по накоплению (в т ом числе раздельному накоплению) и 0503 05 0 01 02140 117289,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 05 0 01 02140 200 117289,80 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 05 0 01 02140 240 117289,80 0,00 0,00
0503 05 0 01 05250 10991225,34 4718864,16 42,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 05 0 01 05250 200 153236,93 15000,00 9,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 05 0 01 05250 240 153236,93 15000,00 9,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0503 05 0 01 05250 600 10837988,41 4703864,16 43,40
0503 05 0 01 05250 610 10837988,41 4703864,16 43,40

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 0503 05 0 04 S0240 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 05 0 04 S0240 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 05 0 04 S0240 240 50000,00 0,00 0,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах (Ремонт дороги к детскому саду)

0503 04 1 01 S0241 580440,00 580440,00
100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 04 1 01 S0241 200 580440,00 580440,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 04 1 01 S0241 240 580440,00 580440,00 100,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах (Ремонт дороги д. Букрино)

0503 04 1 01 S0242 396000,00 396000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 04 1 01 S0242 200 396000,00 396000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 04 1 01 S0242 240 396000,00 396000,00 100,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах (Ремонт участка дороги (съезд с ул. Ленина)

0503 04 1 01 S0243 562885,81 555553,20 98,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 04 1 01 S0243 200 562885,81 555553,20 98,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 04 1 01 S0243 240 562885,81 555553,20 100,00
Муниципальная программа "Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок 0503 60 0 00 00000 50000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок 
Детчино""

0503 60 0 01 00000 50000,00 0,00
0,00

Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок Детчино"" 0503 60 0 01 00010 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 60 0 01 00010 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 60 0 01 00010 240 50000,00 0,00
0,00

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 0503 06 0 F2 00000 4284953,90 4284953,90 100,00

Реализация программ формирования современной городской среды 0503 06 0F 2  55550 4284953,90 4284953,90 100,00

Закупка-товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0503 06 0 F2 55550 200 4284953,90 4284953,90 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0503 06 0 F2 55550 240 4284953,90 4284953,90 100,00

Культура и кинематография 0800 8575589,28 3680699,29 42,92

Культура 0801 8575589,28 3680699,29 42,92

Муниципальная программа сельского поселения " Развитие культуры в сельском поселении 0801 08 0 00 00000 8575589,28 3680699,29 42,92

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 0801 08 1 00 00000 5102010,15 2186382,24 42,85

Основное мероприятие "Развитие учреждений культуры" 0801 08 1 01 00000 5102010,15 2186382,24 42,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 0801 08 1 01 00260 5102010,15 2186382,24 42,85
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0801 08 1 01 00260 600 5102010,15 2186382,24 42,85

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 1 01 00260 610 5102010,15 2186382,24 42,85

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и 
кинематографии"

0801 08 2 00 00000 361000,00 103088,05
28,56

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и 0801 08 2 01 00000 361000,00 103088,05 28,56

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 0801 08 2 01 00260 361000,00 103088,05 28,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 0801 08 2 01 00260 200 361000,00 103088,05 28,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 0801 08 2 01 00260 240 361000,00 103088,05 28,56

Подпрограмма совершенствование и развитие муниципальных библиотек в сельском поселении 0801 08 3 00 00000 3112579,13 1391229,00 ■ 44,70

Основное мероприятие "Развитие муниципальных библиотек" 0801 08 3 01 00000 3112579,13 1391229,00 44,70

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек и организацию библиотечного 0801 08 3 01 00027 3112579,13 1391229,00 44,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0801 08 3 01 00027 600 3112579,13 1391229,00 44,70

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 3 01 00027 610 3112579,13 1391229,00 44,70

Социальная политика 1000 250344,00 179442,00 71,68

Пенсионное обеспечение 1001 158886,00 106442,00 66,99

1001 20 0 00 00000 15.8886,00 106442,00 66,99

Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан" 20 0 01 00000 158886,00 106442,00 66,99

Подпрограмма "социальные гарантии муниципальным служащим на 2022-2025 годы" 1001 20 0 01 00000 158886,00 106442,00 66,99

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальных гарантий муниципальным служащим в 
связи с выходом их на пенсию"

1001 20 0 01 01104 158886,00 106442,00 66,99



Наименование
Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расход
ов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования  
на 2023 год

Исполнено за 1 
полугодие 2023г

% исполнения

Иные межбюджетные трансферты на предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования 
сельского поселения "Поселок Детчино"

1001 20 0 01 01104 158886,00 106442,00
66,99

1001 20 0 01 01104 500 158886,00 106442,00 66,99
1001 20 0 01 01104 540 158886,00 106442,00 66,99
1003 91458,00 73000,00 79,82

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Социальная поддержка 
граждан в сельском поселении "Поселок Детчино"

1003 20 0 01 01204 91458,00 73000,00 79,82
Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов вышедших на пенсию в соотвествии с законом Калужской области от 30. 12.2004 г. 
№ 13-03 "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также вышедших на пенсию"

1003 20 0 01 01204 91458,00 73000,00

79,82
1003 20 0 01 01204 500 91458,00 73000,00 79,82

Иные межбюджетные трансферты 1003 20 0 01 01204 540 91458,00 73000,00 79,82

Физическая культура и спорт 1100 3342932,02 1411343,00 42,22

Физическая культура 1101
02 0 00 00000

3342932,02
3342932 02

1411343.00
1411343.00

42.22
42.22Муниципальная программа сельского поселения Поселок Детчино Г азвитие физической 

Основное мероприятие "Развитие учреждений в области физической культуры и спорта"" 1101 02 0 01 00000 3342932,02 1411343,00 42,22

Реализация мероприятий "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении 1101 02 0 01 00028 3342932,02 1411343,00 42,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 1101 02 0 01 00028 200 150000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) 1101 02 0 01 00028 240 150000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным упреждениям и иным некоммерческим 1101 02 0 01 00028 600 3192932,02 1411343,00 44,20

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 02 0 01 00028 610 3192932,02 1411343,00 44,20



Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Посело 
непрогрампым направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расх

►становлению поселковой администрации сельского
ю" "Об исполнении бюджета сельского поселения 
угодие 2023 года" 

уй й® ' года № 138
“ - -X -_<ь1\ ям (муниципальным программам и

бюджетов за 1 полугодие 2023 года

----------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------- гЩ
m

Наименование

\  , ь* -т-г--. i-'afi

Долевая статья
* 1

_ _  -

Ш
/И змененные 

бюджетные 
ассигнования 

на 2023 год

Исполнено за 
1 полугодие 2023 

года

%
исполнения

ВСЕГО:
47571707,30 22489786,29 47,28

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Развитие физической культуры и 02 0 00 00000 3342932,02 1411343,00 42,22

Основное мероприятие "Развитие учреждений в области физической культуры и спорта"" 02 0 01 00000 3342932,02 1411343,00 42,22

Реализация мероприятий "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Поселок Детчино 02 0 01 00028 3342932,02 1411343,00 42,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 02 0 01 00028 200 150000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 02 0 01 00028 240 150000,00 0,00

Предоставление с v6 с ид и й • ою джетны м, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 0 01 00028 600 3192932,02 1411343,00 44,20

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 01 00028 610 3192932,02 1411343,00 44,20

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Благоустройство территории 05 0 00 00000 14896851,90 6214399,22 41,72

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках муниципальной программа "Благоустройство 05 0 01 00000 11172537,14 4778864,16 42,77

Благоустройство 05 0 01 05250 10991225,34 4718864,16 42,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 05 0 01 05250 200 153236,93 15000,00 9,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 05 0 01 05250 240 153236,93 15000,00 9,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0 01 05250 600 10837988,41 4703864,16 43,40

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 01 05250 610 10837988,41 4703864,16 43,40

Содержание мест захоронения 05 0 01 02100 64 022,00 60000,00 93,72

05 0 01 02100 600 64 022,00 60000,00 93,72
05 0 01 02100 610 64 022,00 60000,00 93,72

Участие в организации деятельности по накоплению (в т ом числе раздельному накоплению) и транспортировке 05 0 01 02140 117289,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 05 0 01 02140 200 117289,80 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 05 0 01 02140 240 117289,80 0,00
05 0 01 01250 3724314,76 1435535,06 38,54
05 0 01 01250 3724314,76 1435535,06 38,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 01250 200 3722814,76 1435488,47 38,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 01250 240 3722814,76 1435488,47 38,56

Иные бюджетные ассигнования 05 0 01 01250 800 1500,00 46,59 3,11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 0 01 01250 850 1500,00 46,59 3,11

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

1589325,81 1531993,20 96,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 05 0 04 S0240 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 05 0 04 S0240 240 50000,00 0,00 0,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 04 1 01 S0241 580440,00 580440,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 04 1 01 S0241 200 580440,00 580440,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 04 1 01 S0241 240 580440,00 580440,00 100,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образовании, основанных на 04 1 01 S0242 396000,00 396000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 04 1 01 S0242 200 396000,00 396000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 04 1 01 S0242 240 396000,00 396000,00 100,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образовании, основанных на 04 1 01 S0243 562885,81 555553,20 98,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 04 1 01 S0243 200 562885,81 555553,20 98,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 04 1 01 S0243 240 562885,81 555553,20 100,00

Муниципальная программа "Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок Детчино 1
60 0 00 00000 50000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок Детчино"" 60 0 01 00000 50000,00 0,00 0,00

Борьба с борщевиком Сосновского на территории СП "Поселок Детчино"" 60 0 01 00010 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения грсударственных( муниципальных нужд) 60 0 01 00010 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 60 0 01 00010 240 50000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального 
образования сельского поселения "Поселок Детчино"

06 0 F2 55550 4284953,90 4284953,90 100,00

Благоустройство дворовых территорий и территорий соответствующего функционального назначения 06 0F 2 55550 4284953,90 4284953,90 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 06 0 F2 55550 200 4284953,90 4284953,90 100,00

06 0F2 55550 240 4284953,90 4284953,90 100,00

Муниципальная программа "Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры СП 
"Поселок Детчино"

10 0 00 00000
20000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры СП Поселок Детчино 10 0 01 00000 20000,00 0,00 0,00

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры СП "Поселок Детчино" 10 0 01 01620 20000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных нужд) 10 0 01 01620 200 20000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 10 0 01 01620 240 20000,00 0,00

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения СП Поселок 11 0 00 00220 1000,00 0,00 0,00

11 0 00 00220 200 1000,00 0,00 0,00
11 0 00 00220 240 1000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Развитие культуры в сельском 08 1 00 00000 5102010,15 2186382,24 42,85

08 1 01 00260 5102010,15 2186382,24 42,85

08 1 01 00260 600 5102010,15 2186382,24 42,85

08 1 01 00260 610 5102010,15 2186382,24 42,85

08 2 01 00260 361000,00 103088,05 28,56

08 2 01 00260 200 361000,00 103088,05 28,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 00260 240 361000,00 103088,05 28,56



Наименование Целевая статья
Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 
1 полугодие 2023 

года

%
исполнения

Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Сохранение и развитие 
муниципальных библиотек в сельском поселении на 2015-2021 годы"

08 3 00 00000
3112579,13 1391229,00 44,70

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек и организацию библиотечного обслуживания 08 3 01 00027 3112579,13 1391229,00 44,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 00027 600 3112579,13 1391229,00 44,70

Субсидии бюджетным учреждениям 08 3 01 00027 610 3112579,13 1391229,00 44,70
Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Развитие муниципальной службы 
в сельском поселении "Поселок Детчино"

74 0 00 00000
8675799,63 3514715,79 40,51

Центральный аппарат 74 0 00 00400 7517085,28 2956816,14 39,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

74 0 00 00400 100 6699158,15 2563545,32 38,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 0 00 00400. - 120 6699158,15 2563545,32 38,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 0 00 00400 200 816927,13 393270,75 48,14
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 0 00 00400 240 816927,13 393270,75 48,14

Иные бюджетные ассигнования 74 0 00 00400 800 1000,00 0,07 0,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 74 0 00 00400 850 1000,00 0,07 0,01
Глава местной администрации* (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 74 0 00 00450 916898,35 486391,65 53,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

74 0 00 00450 100 916898,35 486391,65 53,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 0 00 00450 120 916898,35 486391,65 53,05
Средства, передаваемые поселениями на исполнение отдельных бюджетных пЬлномочий финансовых органов 74 0 00 03002 1200,00 1200,00
Межбюджетные трансферты 74 0 00 03002 500 1200,00 1200,00
Иные межбюджетные трансферты 74 0 00 03002 540 1200,00 1200,00
Резервные фонды местных администраций 74 0 00 00600 100000,00 0,00 0,00
Июле бюджетные ассигнования 74 0 00 00600 800 100000,00 0,00 0,00
Резервные средства 74 0 00 00600 870 100000,00 0,00 0,00
Основное мероприятие "Стимулирование глав администраций сельских поселений" 74 0 00 03000 140616,00 70308,00 50,00
Стимулирование глав администраций сельских поселений 74 0 00 03000 140616,00 70308,00 50,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 74 0 00 03000 100 140616,00 70308,00 50,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 0 00 03000 120 140616,00 70308,00 50,00
Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском 
поселении "Поселок Детчино" на 2022-2024 годы"

75 0 00 00000
3641412,00 970442,74 26,65

Основное направление "Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском поселении 
"Поселок Детчино" на 2022-2024 годы"

75 0 00 10000 3641412,00 970442,74 26,65

Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском поселении "Поселок Детчино" на 2022- 
2024 годы

75 0 00 10010 3641412,00 970442,74 26,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных нужд) 75 0 00 10010 200 3554716,00 883746,74 24,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 75 0 00 10010 240 3554716,00 883746,74 24,86
Иные бюджетные ассигнования 75 0 00 10010 800 86696,00 86696,00
Исполнение судебных актов 75 0 00 10010 830 65000,00 65000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 75 0 00 10010 850 21696,00 21696,00
Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино" "Социальная поддержка граждан в 
сельском поселении "Поселок Детчино" 250344,00 179442,00 71,68

Пенсионное обеспечение 20 0 01 01104 * 158886,00 106442,00 66,99
Иные межбюджетные трансферты на предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим 
муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования сельского поселения "Поселок 
Детчино"

20 0 01 01104 158886,00 106442,00 66,99

Межбюджетные трансферты 20 0 01 01104 500 158886,00 106442,00 66,99
Иные межбюджетные трансферты 20 0 01 01104 540 158886,00 106442,00 66,99
Оказание мер социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов 
вышедших на пенсию в соотвествии с законом Калужской области от 30. 12.2004 г. № 13-03 "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также вышедших на пенсию"

20 0 01 01204 91458,00 73000,00 79,82

Межбюджетные тоансФеоты 20 0 01 01204 500 91458.00 73000.00 79.82
Иные межбюджетные трансферты 20 0 01 01204 540 91458,00 73000,00 79,82
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории сельского поселения 
"Поселок Детчино"

01 1 01 00020 20000,00 0,00 0,00

"Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин на территории сельского поселения "Поселок Детчино "

01 1 01 00020 20000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 01 1 01 00020 200 20000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 00020 240 20000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность сельского поселения "Поселок Детчино"

40 0 01 01000 50000,00 0,00 0,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

40 0 01 01000 50000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 40 0 01 01000 200 50000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 40 0 01 01000 240 50000,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности представительного органа сельского поселения 81 0 00 00420 3800,00 0,00 0,00
Центральный аппарат 81 0 00 00420 3800,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 0 00 00420 200 3800,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81 0 00 00420 240 3800,00 0,00 0,00
Муниципальная программа сельского поселения "Поселок Детчино "Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог сельского поселения "Поселок Детчино"

04 0 00 00000
1181501,52 421800,00 35,70

Подпрограмма " Безопасность дорожного движения" 04 1 00 00000 1181501,52 421800,00 35,70
Основное мероприятие "Нормативно-правовое и организационно-методическое обеспечение реализации 04 1 01 00000 1181501,52 421800,00 35,70
Содержание.капитальный ремонт и ремонт дорог муниципального значения 04 1 01 04090 1181501,52 421800,00 35,70
Поддержка дорожного хозяйства 04 1 01 04090 1181501,52 421800,00 '35,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 04 1 01 04090 200 1181501,52 421800,00 35,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 04 1 01 04090 240 1181501,52 421800,00 35,70
Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения "Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства па территории сельского поселения "Поселок Детчино"

50 0 00 00000
3000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
сельского поселения "Поселок Детчино"

50 0 01 00000 3000,00 0,00 0,00

Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения "Поселок 
Детчино"

50 0 01 00010
3000,00 0,00 ‘ 0,00

Иные бюджетные ассигнования 50 0 01 00010 800 3000,00 | 0,00 0,00



Наименование Целевая статья
Вид
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования 
на 2023 год

Исполнено за 
1 полугодие 2023 

года

%
исполнения

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 50 0 01 00010 810 3000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Содержание и ремонт муниципального жилого фонда на территории 30 0 00 00000 455679,24 151803,60 33,31

Основное мероприятие "Содержание общего имущества в многоквартирных домах" 30 0 01 00000 455679,24 151803,60 33,31

Содержание общего имущества в многоквартирных домах 30 0 01 00030 455679,24 151803,60 33,31
30 0 01 00030 200 455679,24 151803,60 33,31
30 0 01 00030 240 455679,24 151803,60 33,31

Непрограммные расходы сельского поселения 90 0 00 00000 529518,00 128193,55 24,21
88 0 00 00000 9738,00 0,00 0,00

Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных 88 0 00 00900.
9738,00 0,00 0,00

88 0 00 00900 200 9738,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 88 0 00 00900 240 9738,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего 90 0 00 01500 68380,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 90 0 00 01500 500 68380,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 90 0 00 01500 540 68380,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 9 0 0  51180 451400,00 128193,55 28,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 99 9 00 51180 100 401400,00 128193,55 31,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 401400,00 128193,55 31,94

99 9 00 51180 200 50000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240 50000,00 0,00 0,00



ие № 5 к постановлению поселковой

«Поселок Детчино» "Об 
[та сельского поселения 

за 1 полугодие 2023 года"

года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «НосийГк Детчино» за 1 полугодие 2023 
года

Код бюджетной 
классификации Наименование Утверждено на 2023 

год
Исполнено за 1 

полугодие 2023 года

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 1 521 406,95 621 152,36

Всего источников финансирования дефицита 
бюджета 1 521 406,95 621 152,36

42


